

Proposta Nº 6350 - Versão C

Para

CENTRO FED DE ED TECNOLOGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA RJ CNPJ: 42441758000105, Avenida Maracanã, 229, Bloco A Sala 206, Maracanã 20271110 - Rio de Janeiro, RJ denise.nunes@cefet-rj.br
--

Número da Proposta	6350
Data	25/07/2025

Vendedor(a): Gabriel Martins

Itens da proposta comercial

	Imagem	Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
1		Filamento PLA Ender Series Cinza 1Kg 1,75mm - Creality	SK4742	UN	4,00	158,9200	635,68
2		Display Voltímetro e Amperímetro 0 a 100V 10A	SK3882	UN	10,00	39,6500	396,50
3		Potenciômetro Linear WH148-1 L15 1K	SK1293	UN	10,00	3,2900	32,90
4		Potenciômetro Linear WH148-1 L15 5K	SK4265	UN	10,00	3,2900	32,90
5		Potenciômetro Linear WH148-1 L20 10K	SK4228	UN	10,00	3,2900	32,90
6		Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 1K	SK5004	UN	5,00	24,8800	124,40
7		Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 5K	SK5005	UN	5,00	24,8800	124,40
8		Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 10K	SK5006	UN	5,00	24,8800	124,40
9		Resistor 2W 100 Ohms 5% PTH		UN	50,00	0,9100	45,50
10		Resistor 2W 220 Ohms 5% PTH		UN	50,00	1,0200	51,00
11		Resistor 2W 1K Ohm 5% PTH		UN	50,00	1,0200	51,00
12		Resistor 5W 100 Ohms 5% PTH		UN	50,00	1,4200	71,00
13		Resistor 5W 220 Ohms 5% PTH		UN	50,00	1,4200	71,00
14		Resistor 5W 1K Ohm 5% PTH		UN	50,00	1,4200	71,00
15		Conversor de Tensão XL6009 Buck Boost Ajustável	SK5193	UN	5,00	19,2000	96,00

16		Regulador de Tensão LM317T	SK1192	UN	10,00	3,0700	30,70
17		Módulo Regulador de Tensão LM317	SK1813	UN	6,00	8,9700	53,82
18		Borne TP-7803R 11x33mm para Plug Banana 4mm - Vermelho	SK4226	UN	10,00	2,1700	21,70
19		Borne TP-7803R 11x33mm para Plug Banana 4mm - Preto	SK4227	UN	10,00	2,1700	21,70

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
19,00	400	0,00	2.088,50	0,00	2.088,50

Condições gerais

Prazo de entrega	30 dias úteis
Validade	60 dia(s)
Garantia	3 mes(es)

Observações

- Forma de pagamento: Empenho - Frete: CIF Produto(s) sujeito(s) à disponibilidade em estoque no momento da confirmação da compra. Forma de pagamento sujeita a aprovação no momento da confirmação da compra. Lembre-se de verificar se o endereço para a entrega está correto e certifique-se que haverá alguém no local para o recebimento da mercadoria.

Atenciosamente,
Departamento de vendas



PROPOSTA COMERCIAL

AMARAL & SAMPAIO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 24.195.882/0001-56
AV. SANTOS DUMONT 1169 LOJA 01
BAIRRO: ALDEOTA
FORTALEZA - CE

Cliente: Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (CEFET/RJ)

Item	Produto	Qnt.	Preço	Total
1	Resistor 2W 100 Ohms 5% PTH	50	R\$ 0,86	R\$ 42,80
2	Resistor 2W 220 Ohms 5% PTH	50	R\$ 0,96	R\$ 48,15
3	Resistor 2W 1K Ohm 5% PTH	50	R\$ 0,96	R\$ 48,15
4	Resistor 5W 100 Ohms 5% PTH	50	R\$ 1,34	R\$ 66,88
5	Resistor 5W 220 Ohms 5% PTH	50	R\$ 1,34	R\$ 66,88
6	Resistor 5W 1K Ohm 5% PTH	50	R\$ 1,34	R\$ 66,88
7	Regulador de Tensão LM317T	10	R\$ 2,89	R\$ 28,89
8	Potenciômetro Linear WH148-1 L15 1K	10	R\$ 3,10	R\$ 31,03
9	Módulo Regulador de Tensão LM317	6	R\$ 8,45	R\$ 50,72
10	Display Voltímetro e Amperímetro 0 a 100V 10A	10	R\$ 37,34	R\$ 373,43
11	Borne TP-7803R 11x33mm para Plug Banana 4mm - Vermelho	10	R\$ 2,03	R\$ 20,33
12	Borne TP-7803R 11x33mm para Plug Banana 4mm - Preto	10	R\$ 2,03	R\$ 20,33
13	Potenciômetro Linear WH148-1 L20 10K	10	R\$ 3,10	R\$ 31,03
15	Potenciômetro Linear WH148-1 L15 5K	10	R\$ 3,10	R\$ 31,03
16	Filamento PLA Ender Series Cinza 1Kg 1,75mm - Creality	4	R\$ 149,69	R\$ 598,77
17	Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 1K	5	R\$ 23,43	R\$ 117,17
18	Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 5K	5	R\$ 23,43	R\$ 117,17



19	Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 10K	5	R\$ 23,43	R\$ 117,17
20	Conversor de Tensão XL6009 Buck Boost Ajustável	5	R\$ 18,08	R\$ 90,42

Total R\$ 1.967,20

Fortaleza, 14 de Julho de 2025

Frete: CIF

Garantia: 3 meses

Prazo de entrega: 30 dias úteis

Forma de pagamento: 30 dia DDL

Validade de Proposta: 15 dias

Anderson Sampaio
Sócio Administrador



ANTIVIRUS | DATA PROTECTION | BACKUP | FIREWALL |
DATA RECOVERY | BUSINESS CONTINUITY | CYBER
SECURITY | DATA LOSS PREVENTION



Orçamento NºL857D2025

Data 07/07/2025

A/C: Professor Felipe Macedo da Costa - Modalidade compra direta CEFET-RJ

Endereço: R. Gen. Canabarro, 485 - (21) 2566-3022 - CNPJ Cefet/RJ - 42.441.758/0001-05

Professor EBT - COORDTEL - Custeio

ITEM	QTDE	PN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
1	4		Filamento PLA Ender Series Cinza 1Kg 1,75mm - Creality	R\$ 271,77	R\$ 1.087,06
2	10		Display Voltímetro e Amperímetro 0 a 100V 10A	R\$ 40,25	R\$ 402,51
3	10		Potenciômetro Linear 1K Potência: 200mW	R\$ 22,04	R\$ 220,35
4	10		Potenciômetro Linear 5K -Quantidade de pins 003 Pot: 200mW	R\$ 22,04	R\$ 220,35
5	10		Potenciômetro Linear 10K (10000Ω)	R\$ 39,66	R\$ 396,63
6	5		Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 1K	R\$ 61,70	R\$ 308,49
7	5		Potenciômetro Multi Voltas 3590S – 5K	R\$ 30,85	R\$ 154,25
8	5		Potenciômetro Multi Voltas 3590S - 10K	R\$ 47,01	R\$ 235,04
9	50		Resistor 2W 100 Ohms	R\$ 0,66	R\$ 33,05
10	50		Resistor 2W 220 Ohms	R\$ 0,90	R\$ 44,80
11	50		Resistor 2W 1K Ohm 5%	R\$ 0,66	R\$ 33,05
12	5		Resistor 5W 100 Ohms 100Ω - Pacote Com 10 Unidades	R\$ 1,76	R\$ 8,81
13	1		Resistor 5W 220 Ohms - 0r22 5w - Pacote Com 50 Peças	R\$ 88,14	R\$ 88,14
14	50		Resistor 5W 1K Ohm 5%	R\$ 5,88	R\$ 293,80
15	5		Conversor de Tensão XL6009 Buck Boost Ajustável	R\$ 45,54	R\$ 227,70
16	10		Regulador de Tensão LM317T	R\$ 9,55	R\$ 95,49
17	6		Módulo Regulador de Tensão LM317	R\$ 26,44	R\$ 158,65
18	10		Borne TP-7803R 11x33mm para Plug Banana 4mm - Vermelho	R\$ 5,14	R\$ 51,42
19	10		Borne TP-7803R 11x33mm para Plug Banana 4mm - Preto 10	R\$ 5,14	R\$ 51,42

Total: R\$ 4.111,00

CNPJ Cefet/RJ - 42.441.758/0001-05

Prazo de validade da proposta: 60 dias* sujeito a disponibilidade de estoque no distribuidor

OBS: Impostos e frete CIF inclusos - Frete com data e horário agendado para facilitar ateste

Pagamento Modalidade compra direta - Aceitamos pagamento por nota de Empenho

Pagamento via depósito bancário : CAIXA > Agência. 4203 Conta. 1127-3

Para pagamento via PIX : 12.086.496/0001-47

LCPT SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI - ME
CNPJ 12.086.496/0001-47
AV DAS AMERICAS, 04200 BLC 1 SAL 305
Barra da Tijuca - Rio de Janeiro, RJ, Cep: 22640-907
Telefone: (21)99558-4988

Documento Digitalizado Público

Proposta LCPT - Itens de Custeio

Assunto: Proposta LCPT - Itens de Custeio
Assinado por: Felipe Costa
Tipo do Documento: Proposta de Preço
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:
▪ **Felipe Macedo da Costa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO**, em 14/07/2025 20:55:28.

Este documento foi armazenado no SUAP em 14/07/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 183222
Código de Autenticação: ec39a1beb9

